

Lausunto

19.08.2019

Asia: STM/2103/2019, STM049:OO/2019

## **Lausuntopyyntö; hallituksen esitys terveydenhuoltolain muuttamisesta; lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antaminen**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen tuomariliitto – Finlands domareförbund ry (jäljempänä Tuomariliitto) lausuu erityisen tyytyväisyytensä sen johdosta, että sen Korkeimman oikeuden esitykseen 13.9.2018/1739 liittyvä lisäesitys 20.5.2019 on johtanut lainsäädäntötoimiin, jonka tuloksena myös muille tuomioistuimille tulee mahdolliseksi saada niiden kipeästi tarvitsemia lääketieteellisiä asiantuntijalausuntoja. Sen esittämät näkökohdat lausuntojen tarpeesta on otettu asianmukaisesti huomioon.

Tuomariliitto toteaa, että lausuntotehtävän antaminen korkeinta lääketieteellistä tietämystä omaavalle Valviralle olisi taannut lausuntojen korkeimman institutionaalisen arvon: yksittäisen yliopistollisen sairaanhoitopiirin lausunto ei edusta sellaista tunnustettua kiistattomasti korkeinta virallisen lääketieteen kannanottoa, mitä Valviran lausunnot aikanaan olivat. Valviralla on käytettävissään kaikista kattavin ja asiantuntevin pysyvien asiantuntijoiden verkosto. Tuomariliitto ei kuitenkaan katso voivansa sivuuttaa niitä esteellisyysnäkökohtia Valviran lakisääteisiin lupa- ja valvontatehtäviin, joita mietinnössä on esitetty.

Esitysluonnoksessa on kattavasti arvioitu kaikki ne tahot, joille tuo tehtävä voitaisiin antaa. Jos kerran on päädytty siihen, että tehtävää ei voida antaa Tuomariliiton parhaana pitämälle taholle Valviralle, Tuomariliitto ei näe estettä sille, ettei sitä voitaisi antaa esitetylle ja ilmeisesti siihen halukkaalle Pohjois-Savon yliopistolliselle sairaanhoitopiirille. Välivaihe, jossa vuosina 2014-17 STM:n kirjeen nojalla vuorollaan oleva sairaanhoitopiiri antoi lausuntoja, toimi riittävän tyydyttävästi. Tällöin on kuitenkin ehdottomasti edellytettävä, että myös perustettavan asiantuntijaryhmän kautta muilla sairaanhoitopiireillä olisi velvollisuus osallistua lausuntojen antamiseen, ettei järjestelmä johda - tai voisi edes väittää johtavan - siihen, että lausunnot edustavat ainoastaan yhden sairaanhoitopiirin suppeaa lääketieteellistä näkemystä. Esitetty malli turvaa lausuntojen puolueettomuuden.

Muilta osin Tuomariliitto viittaa lisäesityksessä 20.5.2019 lausumaansa.

Esityksen valmistelu:

Asian valmistelusta on vastannut kärjätuomari Pekka Louhelainen. Kirjettä on käsitelty Tuomariliiton oikeuspoliittisessa valiokunnassa ja hallituksessa 12.8.2019 sekä Kärjäoikeustuomarit ry:n hallituksen kokouksessa 16.8.2019.

Helsingissä 19.8.2019

Tuomariliiton puheenjohtaja,

Kärjätuomari Antti Tapanila

Ojala Liisa  
Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry